
Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
PODNIKY CELKEM 3 180 13,1% 28,0% 100,0% 1 917 16,9% 60,3% 1 970 17,3% 61,9%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 2 540 13,4% 30,8% 100,0% 1 429 17,3% 56,3% 1 694 20,5% 66,7%
podniky pod zahraniční kontrolou 640 12,0% 20,7% 100,0% 488 15,7% 76,2% 276 8,9% 43,1%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 612 9,0% 21,8% 100,0% 742 10,0% 46,0% 1 072 14,5% 66,5%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 1 108 22,0% 36,8% 100,0% 795 26,4% 71,8% 695 23,1% 62,7%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 460 35,6% 48,4% 100,0% 380 39,9% 82,5% 203 21,4% 44,1%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 13 12,0% 37,7% 100,0% 6 17,6% 46,6% 8 23,1% 61,2%
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 1 999 16,4% 32,2% 100,0% 1 256 20,2% 62,8% 1 248 20,1% 62,4%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 19 6,5% 17,0% 100,0% 12 10,8% 63,9% 13 11,7% 68,6%
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 36 6,4% 25,9% 100,0% 22 16,1% 62,3% 24 17,4% 67,4%
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 266 6,1% 12,2% 100,0% 45 2,1% 17,1% 233 10,7% 87,6%
Doprava a skladování – H /49-53/ 108 3,6% 14,8% 100,0% 66 9,0% 60,9% 63 8,7% 58,7%
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 399 24,9% 38,2% 100,0% 246 23,5% 61,6% 227 21,7% 56,9%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 43 10,3% 20,0% 100,0% 28 13,2% 65,9% 17 7,9% 39,4%
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 298 17,4% 42,2% 100,0% 236 33,4% 79,0% 137 19,4% 46,0%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 439 8,6% 17,1% 100,0% 258 10,0% 58,8% 247 9,6% 56,3%
Střední Čechy 312 11,8% 22,1% 100,0% 209 14,8% 66,9% 144 10,2% 46,0%
Jihozápad 278 11,5% 24,9% 100,0% 189 16,9% 67,9% 173 15,6% 62,5%
Severozápad 222 10,5% 31,9% 100,0% 93 13,4% 42,1% 164 23,5% 73,8%
Severovýchod 416 13,5% 28,8% 100,0% 330 22,8% 79,4% 214 14,8% 51,4%
Jihovýchod 505 14,3% 32,2% 100,0% 284 18,1% 56,3% 322 20,6% 63,9%
Střední Morava 401 15,0% 34,1% 100,0% 289 24,6% 72,1% 255 21,7% 63,6%
Moravskoslezsko 607 22,6% 44,2% 100,0% 265 19,3% 43,6% 450 32,8% 74,1%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu inovujících podniků, které obdržely veřejnou podporu pro inovační aktivity v dané skupině (řádku)

TAB 34A Podniky s 10 a více zaměstnanými osobami v Česku, které obdržely veřejnou podporu na provádění svých inovačních aktivit v období 2016 až 2018  

Ukazatel
Podniky, které obdržely veřejnou podporu pro své 

inovační aktivity

Poskytovatel veřejné podpory

Česko 
(přímá veřejná podpora nebo nepřímá 

veřejná (daňová) podpora VaV)

Evropská unie 
(přímá veřejná podpora)


